2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 台江区中奥鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 300.00  2022年11月18日

2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 镜湖区奥玲鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 200.00  2022年11月18日

2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 黄州区任盈鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 300.00  2022年11月18日

2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 宜昌市伍家岗区谭雪琼皮鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 200.00  2022年11月18日

2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 台州市黄岩伟玲鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 300.00  2022年11月18日

5

上述涉及的资金收付全部系董事长王振滔直接安排公司业务及出纳人员进行审批并实施，故王振滔为上述行为的直接责任人；财

务总监翁衡未能按照公司制度对资金进行有效管理及监督，系上述行为的间接责任人。

2022 年 5 月 19 日 银行存款 上市公司子公司付款给合营方 杭州市上城区黄建乐鞋店 奥康集团 实际控制人控制的企业 500.00  2022年11月18日

2022 年 10 月 9 日 银行存款 上市公司子公司付款给经销商 温州路客贸易有限公司 奥康集团 实际控制人控制的企业 397.00  2022年12月27日

2022 年 10 月 9 日 银行存款 上市公司子公司付款给经销商 温州劲浪电子商务有限公司 奥康集团 实际控制人控制的企业 603.01  2023 年 4 月 23 日

2022 年 11 月 1 日 银行存款 上市公司子公司付款给经销商 温州劲浪电子商务有限公司 奥康集团 实际控制人控制的企业 2,000.00  2023 年 4 月 23 日

合  计   9,500.00

6

（2）说明资金占用事项是否涉及前期定期报告披露错误，如是，说明涉

及的科目并对前期财务报告进行更正。

针对上述资金占用事项，原公司付款给经销商和合营方时，账务处理为增加

对经销商和合营方的应收账款，鉴于该等款项支出实质为关联方资金占用，应在

其他应收款科目核算并计提资金占用利息，因此涉及前期定期报告的披露错误，

现公司按照追溯重述法予以更正。对各定期报告中合并财务报表相关项目的影响

金额如下：

1. 对 2022 年一季度合并、母公司财务报表项目及金额具体影响

① 合并财务报表项目及金额

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 28,773,053.02 27,096.16 28,800,149.18

未分配利润 1,098,527,145.76 27,096.16 1,098,554,241.92

投资收益 3,718,337.69 27,369.86 3,745,707.55

信用减值损失 -12,957,131.34 -273.70 -12,957,405.04

收到其他与投资活动有关的现金 80,000,000.00 26,000,000.00 106,000,000.00

支付其他与投资活动有关的现金  26,000,000.00 26,000,000.00

② 母公司财务报表项目及金额

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 1,297,757,371.36 27,096.16 1,297,784,467.52

未分配利润 1,413,357,587.48 27,096.16 1,413,384,683.64

投资收益 1,701,150.52 27,369.86 1,728,520.38

信用减值损失 285,479.56 -273.70 285,205.86

2. 对 2022 年半年报合并、母公司财务报表项目及金额具体影响

① 合并财务报表项目及金额

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 1,147,216,921.32 -18,012,000.00 1,129,204,921.32

其他应收款 38,812,142.36 19,117,418.30 57,929,560.66

递延所得税资产 105,062,338.13 -247,000.00 104,815,338.13

应交税费 23,407,115.41 29,354.58 23,436,469.99

未分配利润 888,748,153.46 829,063.72 889,577,217.18

7

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

投资收益 -758,585.44 310,800.00 -447,785.44

信用减值损失 -26,708,537.54 794,618.30 -25,913,919.24

所得税费用 12,744,249.05 276,354.58 13,020,603.63

支付其他与经营活动有关的现金 251,258,727.48 -19,000,000.00 232,258,727.48

收到其他与投资活动有关的现金 80,000,000.00 46,000,000.00 126,000,000.00

支付其他与投资活动有关的现金  65,000,000.00 65,000,000.00

② 母公司财务报表项目及金额

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 1,325,429,128.92 307,418.30 1,325,736,547.22

应交税费 6,597,031.06 76,854.58 6,673,885.64

未分配利润 1,233,853,178.78 230,563.72 1,234,083,742.50

投资收益 4,279,236.35 310,800.00 4,590,036.35

信用减值损失 -8,316,801.20 -3,381.70 -8,320,182.90

所得税费用 4,138,926.60 76,854.58 4,215,781.18

3. 对 2022 年三季度合并、母公司财务报表项目及金额具体影响

① 合并财务报表项目及金额

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

应收账款 1,165,966,709.25 -17,461,000.00 1,148,505,709.25

其他应收款 45,562,696.77 19,099,185.48 64,661,882.25

递延所得税资产 102,345,295.97 -384,750.00 101,960,545.97

应交税费 21,139,308.37 24,796.37 21,164,104.74

未分配利润 753,814,339.77 1,228,639.11 755,042,978.88

投资收益 -1,562,202.66 487,994.52 -1,074,208.14

信用减值损失 -49,634,545.61 1,150,190.96 -48,484,354.65

所得税费用 19,888,851.92 409,546.37 20,298,398.29

支付其他与经营活动有关的现金 439,969,464.16 -19,000,000.00 420,969,464.16

收到其他与投资活动有关的现金 135,000,000.00 46,000,000.00 181,000,000.00

支付其他与投资活动有关的现金 25,000,000.00 65,000,000.00 90,000,000.00

② 母公司财务报表项目及金额

单位：元

8

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

其他应收款 1,572,082,343.17 479,185.48 1,572,561,528.65

应交税费 14,071,647.88 119,796.37 14,191,444.25

未分配利润 1,260,852,229.84 359,389.11 1,261,211,618.95

投资收益 5,660,349.39 487,994.52 6,148,343.91

信用减值损失 -14,120,105.85 -8,809.04 -14,128,914.89

所得税费用 13,319,101.05 119,796.37 13,438,897.42

4. 对 2022 年年报合并财务报表项目及金额具体影响

单位：元

受影响的报表项目名称 重述前金额 累计影响金额 重述后金额

收到其他与投资活动有关的现金 200,969,870.60 3,000,079.40 203,969,950.00

支付其他与投资活动有关的现金 223,999,920.60 3,000,079.40 227,000,000.00

（3）补充披露 2022 年末货币资金具体存放和使用情况，包括存放具体银

行、主要账户及金额、存放方式等，并说明公司保障资金安全性的具体措施。

截至 2022 年 12 月 31 日，公司货币资金余额为 52,071.02 万元，其存放情

况及主要账户信息如下：

单位：万元

银行名称 银行账号 金额 存放方式

广发银行股份有限公司 95500132  7,390.93  活期

温州银行股份有限公司 70408888  5,050.07  活期

杭州银行股份有限公司 33036074  4,500.00  定期

中国工商银行股份有限公司 12032418  4,132.84  活期

中国农业银行股份有限公司 19249511  2,412.56  活期

中信银行股份有限公司 81100017  2,200.00  定期

中国建设银行股份有限公司 33006283  2,063.89  活期

中信银行股份有限公司 81104505  2,000.00  定期

杭州银行股份有限公司 33036523  2,000.00  定期

杭州银行股份有限公司 33036520  2,000.00  定期

武汉众邦银行股份有限公司 02704840  1,552.94  定期

武汉众邦银行股份有限公司 02704840  1,501.53  活期